

## Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

### Článek 1 SMLUVNÍ STRANY

|                    |                              |
|--------------------|------------------------------|
| <b>Objednatel:</b> | <b>Obec Ludmírov</b>         |
| Sídlo:             | Ludmírov 56, 798 55 Ludmírov |
| IČ:                | 00288446                     |
| DIČ:               | CZ00288446                   |
| Zastoupení:        | Jiří Tichý, starosta         |
| Telefon:           | 736 488 107                  |
| E-mail:            | stludmírov@volny.cz          |
| Bankovní spojení:  | Komerční banka, a. s.        |
| Číslo účtu:        | 6627701/0100                 |

a

|                              |                                                                    |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| <b>Zhotovitel:</b>           | <b>Jan Lakomý, provádění staveb</b>                                |
| Zápis v obchodním rejstříku: | č.j.: ŽIV/18225/06/Ha/ŽF, vydal Obecní živnostenský úřad v Litovli |
| Sídlo:                       | Luká 122, 783 24 Slavětín                                          |
| IČ:                          | 73953903                                                           |
| Zastoupení                   | Jan Lakomý                                                         |
| Telefon/mobil:               | 777 777 777                                                        |
| E-mail:                      | h@CONFIDENTIAL.cz                                                  |
| Bankovní spojení:            | KB Litovel                                                         |
| Číslo účtu:                  | 43-7712170237/0100                                                 |
| Stavbyvedoucí zhotovitele:   | Jan Lakomý                                                         |
| Telefon/mobil:               | 777 777 777                                                        |
| E-mail:                      | h@CONFIDENTIAL.cz                                                  |

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy.

### Článek 2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Zúčastněné smluvní strany navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tento dodatek č. 1 uzavřít a řádně plnit závazky v něm obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené platnými právními předpisy k jeho uzavření.
2. Zúčastněné smluvní strany navzájem prohlašují, že dne 23. 6. 2025 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky „Chodníky v obci Ponikev – I. etapa“.

### Článek 3

#### PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění a navýšení ceny o vícepráce na základě změnového listu č. 1 ze dne 10. 4. 2026.
2. Dohodou smluvních stran se článek 2., odst. 10 doplňuje následovně:
  - a) Provedení víceprací dle změnového listu č. 1 ze dne 10. 4. 2026.
  - b) S ohledem na technologickou přestávku na stavbě od 12.2025 do 30.3.2026 dojde k prodloužení termínu dokončení díla do 31.5.2026.

3. Článek 4., odst. 1 nově zní:

Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

|                                       |                        |
|---------------------------------------|------------------------|
| Cena za dílo celkem bez DPH           | 2 913 326,75 Kč        |
| Výše DPH (21 %)                       | 611 798,62 Kč          |
| <b>Cena za dílo celkem včetně DPH</b> | <b>3 525 125,37 Kč</b> |

### Článek 4

#### UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 3 nemění.
2. Tento dodatek se uzavírá ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu porozuměly, toto je výrazem jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

#### Objednatel:

V Ludmírově dne 29. 4. 2026



Jiří Tichý

Starosta obce

#### Zhotovitel:

V obci Luká dne 29. 4. 2026



Jan Lakomý

Jednatel

Tento dodatek č. 1 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen 27.4.2026.

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

## Cenová nabídka

Stavba:

Oprava chodníků - Poníkev

Objekt:

1051 - Chodník-pravá strana(od Konice), doplnění obrub k dětskému hřišti

Soupis:

Oprava chodníků - doplnění levá strana směr Konice

Místo:

Poníkev

Datum: 10.04.2026

Zadavatel:

Obec Ludmírov

Projektant:

Uchazeč:

Jan Lakomý, IČO: 73953903

Zpracovatel:

| PČ                            | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK]      | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|-------------------------------|-----|-----|-------|----|----------|-------------------|-------------------|-----------------|
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |     |       |    |          |                   |                   |                 |
| <b>Doplnění chodníku</b>      |     |     |       |    |          |                   |                   |                 |
|                               |     |     |       |    |          | <b>633 573,89</b> | <b>491 032,74</b> |                 |

|    |   |           |                                                                                                                                                                                                                             |    |         |        |           |  |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|--|
| 2  | K | 113107223 | Odstanění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenu hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm  | m2 | 345,000 | 78,00  | 26 910,00 |  |
| 12 | K | 162651132 | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m | m3 | 103,500 | 186,00 | 19 251,00 |  |
| 15 | K | 181451311 | Založení trávniku strojně výsevem včelně uložení na ploše v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                                                                                     | m2 | 130,200 | 120,00 | 15 624,00 |  |
| 16 | M | 00572410  | osivo směs travní parková                                                                                                                                                                                                   | kg | 0,651   | 136,00 | 88,54     |  |
| 28 | K | 564871111 | Podklad ze štiřkodu štD s rozproštěním a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm                                                                                                                               | m2 | 347,200 | 245,00 | 85 064,00 |  |



|                                                  |   |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |         |        |            |            |
|--------------------------------------------------|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|------------|------------|
| 34                                               | K | 596211113 | Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kamena těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2          | m2 | 299,000 | 295,00 | 88 205,00  |            |
| 35                                               | M | 59245006  | dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomě 200x100x60mm barevná                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 7,200   | 479,00 | 3 448,80   |            |
| 36                                               | M | 59245018  | dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 291,800 | 286,00 | 83 454,80  |            |
| 42                                               | K | 599432111 | Vyplnění spár dlažby z lomového kamene drobným kamenivem                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 299,000 | 25,00  | 7 475,00   |            |
| 60                                               | K | 916231213 | Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého                                                                                                                                                                                        | m  | 230,000 | 480,00 | 110 400,00 |            |
| 61                                               | M | 59217019  | obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm                                                                                                                                                                                                                                         | m  | 230,000 | 136,00 | 31 280,00  |            |
| 64                                               | K | 998223011 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým                                                                                                                                                                                                                               | t  | 93,850  | 136,00 | 12 763,60  |            |
| 65                                               | K | 997013501 | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km                                                                                                                                                                                        | t  | 38,000  | 36,00  | 1 368,00   |            |
| 66                                               | K | 997013509 | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Připlátek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km                                                                                                                                      | t  | 570,000 | 10,00  | 5 700,00   |            |
| obrubka k dětskému hřišti a odvodnění komunikace |   |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |         |        |            | 142 541,15 |
| 2                                                | K | 113107223 | Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí | m2 | 72,000  | 78,00  | 5 616,00   |            |
| 12                                               | K | 162651132 | Založení trávniku strojné výsevem včetně uložení na ploše v rovině nebo na svahu do 1:5                                                                                                                                                                                             | m3 | 21,600  | 186,00 | 4 017,60   |            |
| 15                                               | K | 181451311 |                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 72,000  | 120,00 | 8 640,00   |            |
| 16                                               | M | 00572410  | osivo směs travní parková                                                                                                                                                                                                                                                           | kg | 0,400   | 136,00 | 54,40      |            |
| 28                                               | K | 564871111 | Podklad ze štěrku SD s rozproštěním a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm                                                                                                                                                                                          | m2 | 72,000  | 254,00 | 18 288,00  |            |

|    |   |           |                                                                                            |     |        |           |           |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-----------|
| 60 | K | 916231213 | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého | m   | 72,000 | 512,00    | 36 864,00 |
| 61 | M | 59217019  | obrubník silniční 1000x150x250mm                                                           | m   | 62,000 | 210,00    | 13 020,00 |
| 61 | M | 59217019  | obrubník silniční 1000x150x150mm                                                           | m   | 8,000  | 168,00    | 1 344,00  |
| 61 | M | 59217019  | obrubník silniční 1000x150x250/150mm                                                       | m   | 2,000  | 542,00    | 1 084,00  |
| 64 | K | 998223011 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytlem dlažďeným                                     | t   | 5,832  | 136,00    | 793,15    |
| 65 |   |           | osazení uliční vpusti 500*500 včetně napojení a materiálu                                  | kpl | 1,000  | 13 100,00 | 13 100,00 |
| 66 |   |           | osazení uliční vpusti RADBUZA včetně napojení a materiálu                                  | kpl | 2,000  | 19 860,00 | 39 720,00 |

Cena bez DPH  
DPH 21%  
Celkem s dph

633 573,89 Kč  
133 050,52 Kč  
766 624,41 Kč